Non habet salutationem distinctam ab illa
Canonicorum, & Magistratus à Conciona-
tore nisi se debeat in Presbyterio, ibi.

Non debet habere genus flexorum cum stra-
tu ibi. n. 14. pag. 64.

Neque deferre Cappam sine licentia Epi-
scopi, ibi.

Neque sibi caudam deferri facere, ibi. n. 15.

Neque asperforio alios aspergere, sed se ip-
sum tantum, ibi.

Neque sibi deferri facere Umbellam, ibi.

Episcopi suffraganei titulares differunt in
præminentia ab Episcopis, qui admini-
strationem habent, ibi. n. 16. pag. 65.

Non possunt conferre primam Tonsuram
sine licentia Episcopi Ordinarii, ibi.

Non dispensant super interstitiis, ibi.

Non habent votum in approbatione Ordina-
ndorum, nisi sint ex numero Examina-
torum, ibi. n. 17.

Non possunt clausuram Monialium visita-
re, nisi ab Episcopis, quorum sunt suffraga-
nei habeant speciale mandatum, ibi.

Visitantes Diœcesim debent ab Episcopo
expensas habere, ibi.

Synodus.

Synodus facit jus speciale, & est servanda in
tota Diœcesi, adnot. ad form. 1. tit. 13. n.
73. pag. 25.

Synodus celebrata sine consilio Capituli est
nulla, adnot. ad form. 1. tit. 13. num. 98.
pag. 34.

Vide in verbo *Statutum*.

T

Testis.

Testis inductus ad probandam immemo-
rabilem debet deponere cum requisitis
glos. in c. 1. de præf. in 6. & quæ sint, ad-
not. ad for. 1. tit. 13. n. 5. pag. 7.

Testis dicitur deponere de tempore anti-
quo si deponat curiu 60. annorum, ibi. n. 8.
pag. 8.

Testis consanguineus non est pro consanguini-
neo integer testis, & si est frater sobrinus
non admittitur ad juramentum, adnot. ad
for. 8. tit. 14. n. 3. pag. 191.

Testis

Index Rerum.

- Testis qui dicit fuisse præsentem , dicit vidisse , & audivisse , adnot. ad form. 2. tit. 25. n. 15. pag. 212.
Testes mares , præferuntur mulieribus , ibi. n. 16.
Testes quatuor Clerici æquivalent sex testibus laicis , ibi.
Testis unicus sufficit pro declaranda partium voluntate , non autem ad condemnandum , ibi.
Testis unicus fide dignus probat miraculum , ibi.
Testis de novo repertus admittitur etiam post publicationem processus in causis Canonizationis Sanctorum , ibi.
Testis compellitur multis , & pignoribus , imo & excommunicatione ad deponendam veritatem , ibi. n. 17.
Testis , cui per consultationem secretam , & sub sigillo naturali fuit communicatum delictum , & cogitur revelare , ubi agitur ad vitandum grave damnum tertii , vel Communicatis , ibi.
Testes examinati coram Judice incompetente nullum faciunt in dictum , ibi. n. 18. pag. 213.
Testes deponentes falsum in judicio nullo , tenentur pena falsi , ibi.
Testes examinati contra Clericum coram Judice laico sunt repertendi citato reo coram Judice Ecclesiastico , adnot. ad for. 8. tit. 15. n. 8. pag. 238.
Testes examinati coram Judice laico contra Clericum si sunt mortui , vel absentes , & repeti non possunt probant , ibi.
Testes examinati coram Judice laico contra Clericum per repetitionem , seu declarationem dicuntur denudo examinati coram Judice competenti , ibi.
Testes examinati ad perpetuam rei memoriam non , probant , nisi fuerint examinati coram Judice , adnot. ad form. 16. tit. 15. n. 4. pag. 263.
Testes examinati coram Judice incompetente , non faciunt indicium , ibi.
Testes nulliter examinati faciunt indicium & adminiculum , ibi.
Testes examinati ad perpetuam , si repeti non possunt quia sunt mortui probant , ib.
Testes examinati coram Notario , sine Jūdīcīs commissione nihil probant , ibi in crimina- bus , nec cum commissione .
Testes in publicatione Testamenti Parochi , si discordent ab eo in re non substantiali probant , ibi. n. 5.
Testium depositiones ut actus substitueantur ,
- semper debent reduci ad concordiam ,
Testes retractantes primam depositionem in secundo examine , an , & quando sit standum primo dicto , ibi. n. 6. 7. 8. & 9. pag. 264.
Testes de obitu alicujus possunt recipi ex officio parte non citata , nec auditæ , adnot. ad form. 17. tit. 15. n. 9. pag. 68.
Testes intervenientes matrimonio clandestino , possunt ab Episcopo puniri si sunt in dolo , adnot. ad for. 2. tit. 16. n. 29. pag. 309.
Testes Christus habuit de humanitate , Divinitate , passione , & resurrectione , adnot. ad form. 18. n. 42. tit. 15. pag. 279.
Testamentum , Testator.
Testamenti Parochi publicatio , for. 16. tit. 15. pag. 261.
Testamenti Parochi publicatio debet fieri ex officio , ibi adnot. n. 1. pag. 262.
Testamenti Parochi publicatio potest fieri quocumque coram Judice ordinario , ibi. n. 2. & 3.
Testamenti Parochi publicatio fieri debet citatis interessè habentibus , ibi. n. 10. pag. 264.
Interesse habentes non sunt rei , sed actores reputantur , & publicationem non valent impediire , ibi.
Testator qui non habet hæredes necessarios an teneatur in foro conscientiae hæreditatem relinquere consanguineis pauperibus vide , ibi. n. 11.
Testator qui habet Indultum testandi cum clausula : *Omissa omni solemnitate potest testari per simplicem schedulam etiam absque testibus adnot. ad form. 17. tit. 15. n. 1.* securi si d. clausula non adest vel Testamentum est conditum ante obtentam licentiam , pag. 266.
Testamentum Episcopi conditum pro Anima defuncti ab intestato , quas conditiones habere debeat , ibi. n. 3. & seqq.
Testatoris confessio emissâ in articulo mortis pro exoneratione conscientiae , an , & quando probet , adnot. form. 17. tit. 15. n. 10. pag. 268.
Infirmi Hospitalium liberè testari possunt de rebus suis , ibi. n. 2. pag. 266.
Regulares vulgo Cruciferi S. Spiritus in Saxia de Urbe Testamentum condere non valent , adnot. ad form. 16. tit. 15. n. 13. pag. 265.
- Translatio.*
Translata Ecclesia five Collegio ab habente potestantem , an transferantur onera Misericordiarum adnot. ad form. 2. tit. 13. n. 61. & seqq.

Index Rerum.

seqq. pag. 86. & 87.

Translata Moniali , an transferatur Dos-
cum aliis bonis ad secundum Monaste-
rium, adnot. ad form. 5. tit. 13. nu. 17. &
plurib. seqq. pag. 129.

Cætera vide in verbo *Penso*.

V

Verba in specie.

Verbum *dubit* necessitatem inducit, ad-
not. ad form. 2. tit. 13. nu. 30. pag. 71.
Verbum *volumus*, prolatum à Papa in suis
Indultis seu Privilegiis, dat formam præ-
cisam , ibi. nu. 36. pag. 74.

Vestis.

Vestis Clericorum qualis esse debeat, adnot.
ad form. 4. tit. 15. n. 3. pag. 223. & ad form.
1. tit. 16. nu. 3. pag. 283.

Vestium vanitas, & novitas, an inducat ad
peccatum, adnot. ad form. 3. titul. 16. nu.
20. pag. 310.

Vicaria.

Vicaria amovibilis , si erigatur in perpe-
tuam , onera Ecclesiæ transiunt in Vicaria-
rium, adnot. ad form. 1. tit. 15. n. 34. p. 205.

Vicarius Apostolicus.

Vicarius Apostolicus debet esse Sacerdos ,
adnot. ad for. 7. tit. 16. n. 1. 2. & 3. pag. 334.
Vicarius Apostolicus , quibus de causis de-
putetur , ibi. nu. 4. pag. 335.

Vicarius Apostolicus est Ordinarius , & po-
test omnia , quæ jurisdictionis Episcopalis
existunt , ibi. nu. 5.

Vicarius Apostolicus , quid non possit face-
re , nec prætendere , ibi. nu. 6.

Vicarius Apostolicus potest , & debet ex-
aminare dimittendos ad ordines , & recon-
noscere requisita , licet Dimissoriæ con-
cedantur ab Episcopo , adnot. ad form. 8.
tit. 16. nu. 3. pag. 337.

Vicarius Apostolicus deputatus Sede plena ,
indicit concursum ad Parochiales , & di-
gnorem eligit ibi.

Vicarius Apostolicus de jure potest con-
dere dimissoriæ , ibi.

Vicarius Capituli.

Potest eligi à Canonicis , licet certò sciant
novum Episcopum fuisse electum , quia
Ecclesia dicitur vacare donec possessio-
nem non apprehendat, adnot. ad for. 10.
tit. 16. nu. 13. pag. 345.

Vicarius Capituli debet esse Doctor Uni-
versitatis , ibi.

In electione cæteris paribus præferendi
sunt Canonici , & Dignitates , Canonicus
Goadjutor , ibi.

Vicario Capituli non electo in termino à
Concilio præscripto ; fit devolutio , tam
in casu negligentie , quam in casu dissen-
sionis , ibi.

Vicarius non dicitur electus , si duo habue-
rant vota paria , ibi.

Electio Vicarii in Ecclesia Suffraganea ,
quæ caret Capitulo , spectat ad Capitulum
Metropolitanæ , ibi.

Quid in non Suffraganea , ibi.

Vicarius Capituli non succedit in jurisdi-
ctione Episcopi delegata , ibi. n. 14. pa. 346.

Vicarius Capituli non habet facultatem ,
quam habet Episcopus in casibus Bullæ
Gregorii XIV. ibi.

Vicarius Capituli exequitur Epistolas Sac.
Congregationum Episcopo defuncto dire-
ctas ibi.

Non tamen literas Apostolicas , neque di-
spensationes matrimoniales , ibi.

Potest substituere ad modicum tempus , &
alia plura , quæ indicantur , ibi.

Non potest poenas , & multas pecuniarias
pro delictis inflicias , & ab Episcopo lo-
cis piis non applicatas , reducere , ibi.

Neque Seminarium administrare sine con-
silio Deputatorum , ibi.

Neque taxam salarii Ministrorum seu ali-
mentorum variare , ibi.

Vicarius Capituli licentiam ergendi Con-
fraternitates in solo Ecclesiæ Lateranen-
si non concedit , adnot. ad for. 1. tit. 13. n.
85. pag. 29.

Vicarius Generalis.

Vicario Generali debetur præcedentia su-
pra Canonicos , & Dignitates in omnibus
actibus publicis , & privatis , adnot. ad
form 2. tit. 13. n. 18. pag. 66.

Vicarius Generalis si est de gremio Capituli
debet sedere in suo Stallo , alias non lu-
cratur distributiones . ibi.

Vicarius Generalis non præcedit Canonicos
Sacris vestibus paratos , ibi.

Vicarius Generalis non potest reos ad com-
positionem admittere , sine speciali dele-
gatione ad for. 3. tit. 15. n. 8. pag. 217.

Vicarius Generalis debet esse Doctor. adn.
ad form. 7. tit. 16. n. 3. pag. 335.

Vicarius Generalis non potest concedere li-
centiam pro erectione Confraternitatis
in solo Ecclesiæ Lateranen. adnot. ad for.
1. tit. 13. n. 85. pag. 29.

Visitatio, Vistor.

Episcopus visitans Ecclesiæ pertinentes ad
Capellanos Religionis Hierosolymitanæ ,
quid possit facere , adnot. ad form. 2.
tit. 13.

Index Rerum.

- tit. 13. num. 49. pag. 82.
Episcopus visitans Ecclesias subjectas Capitulo Lateranensi, quid possit facere, & an jure Ordinario, an delegato, ibi. n. 50. & 51.
Episcopus visitans praedictas Ecclesias, & promulgans Decreta, non possunt hæc revocari, nec mutari à propriis Superioribus, sed exequenda sunt, ibi. n. 52. p. 84.
Episcopus potest visitare Ecclesias, quæ sub Regum protectione sunt, & inquirere, quæ pertinent ad Sacra Ministeria, ibi. num. 53.
Et Ecclesiæ, & Beneficia unita, & annexa S. Domui Lauretanæ, ibi.
Episcopus visitans debet se celeriter expedire, ibi. nu. 54.
Visitatio, quomodo, & quo equitatu, & famulatu sit facienda, & quis teneatur Visitantem procurare, ibi.
Visitator Apostolicus, quibus de causis deputetur, adnot. ad for. 10. tit. 16. n. 2. p. 342.
Visitatores Apostolici deberent deputari frequenter, & qua de causa, ibi.
Visitator quando possit visitatis deferre juramentum, ibi. nu. 3.
Visitator Apostolicus debet monere Episcopum negligenter Paternaliter in privato, ibi. nu. 5. pag. 343.
Visitator Apostolicus, quæ inquirere debeat in Visitatione, ibi. à nu. 5. ad 10.
Visitator Apostolicus potest compellere Canonicos ad interessandum lectioni Canonicæ Theologi, ibi. nu. 6.
Visitator Apostolicus super quibus interrogare debeat Regulares in Visitatione, ibi. nu. 21. pag. 350.
Visitator Apostolicus potest deponere ab Officio, & Beneficio privare, ibi. n. 23. p. 351.
Et Clericos Visitationi personali se subiecte recusantes censuris coercere, ibi.
Deputationis Visitatoriis Apostolici formulæ cur afferantur, adnot. ad form. 12. tit. 16. nu. 2. in fin. pag. 353.
- Vita.*
- Causæ brevitatis vitæ hominis referuntur, adnot. ad for. 3. tit. 16. nu. 21. pag. 310.
Causæ infirmitatis Vitæ hominis enumerauntur, ibi. nu. 22.
- Votum, Vox.*
- Votum solemne emissum in Religione, gratissimum Deo est holocaustum, & quare,
- adnot. ad form. 15. tit. 15. n. 1. pag. 257.
Votum in malis promissis non est servandum adnot. ad for. 3. tit. 13. n. 45. pag. 106.
Vota inutilia reperta in scrutinio, actum Capituli seu Congregationis non irritant si remotis superfluis remanet major pars, adnot. ad for. 8. tit. 14. nu. 8. pag. 192.
Votum quisque potest auctoritate propria in melius commutare, adnot. ad form. 3. tit. 16. nu. 13. pag. 308.
Votum rei particularis, potest quisque commutare in Votum religionis, ibi.
Votum cum promissione jurata facta homini non relaxatur sine potestate Papæ, ibi. num. 14.
Nisi ille cui jus quæsumum fuerat renuntiet ibi.
Votum promissorium juratum per quem alteri jus acquiritur, non potest dispensari ab eo qui habet facultatem commutandi Votum, ibi. n. 15. pag. 309.
Imò neque Pœnitentiaria commutat, ibi.
Votum Tertiariarum, non potest commutari ab eo qui habet facultatem commutandi Votum simplex castitatis, ibi.
Votum perseverantiae in aliquo Congregatione emissum, indigit dispensatione Apostolica, ibi. nu. 16. & 17.
Vota non debent emittri extra Monasteria Religiosorum, sed promissiones simplices, & proposita, ibi.
Votum emittendi Religiosus transiendi ad arctiorem non tenet, ibi. n. 18. pag. 310.
Votum non acceptandi Episcopatum, nec Dignitates, est validum, & indigit Papæ dispensatione, ibi.
Votum Universitatis servandi aliquem diem festum sub præcepto, non obligat populum, adnot. ad for. 1. tit. 13. n. 15. p. 10. & adnot. ad form. 10. tit. 16. n. 12. pag. 345.
Vox illorum qui sunt de Collegio, seu Universitate debet dari collegiativæ, non autem extra Collegium, adnot. ad for. 8. tit. 14. nu. 2. pag. 191.
Vota superflua reperta in Scrutinio Capituli, seu Congregationis vitiantur, sed non vitiant determinationem, ibi. nu. 8. pag. 192.
- Uxor.*
- Uxor quæ dotem non habuit, debet alii Marito, adnot. ad form. 2. tit. 16. num. 19. pag. 297. & 298.